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Haluatko vaikuttaa?  
Kutsu valtuutettu kylään
Kaupunginvaltuutettu Caius Forsberg yllättyi, kun vaalien jälkeen 
kukaan ei ottanut yhteyttä. Keski-Suomen Kokoomus päätti lisätä 
vuoropuhelua.

KUNTIEN JA kaupunkien valtuus-
toissa tehdään päätöksiä, jotka 
koskettavat jokaisen ihmisen arkea. 
Päätökset katuvaloista, leikkipuis-
toista ja siitä, tuleeko uusi kaup-
pakeskus tai liikuntapaikka tietylle 
alueelle, tehdään lähellä kuntalaisia 
kuntapäättäjien toimesta.

Toisen kauden Jyväskylän kau-
punginvaltuutettu Caius Forsberg 
toivoisi enemmän viestejä kuntalai-
silta.

– Jokainen meistä huomaa 
lähiympäristössämme epäkohtia, 
joista moni voisi olla yksinkertaisella 
tavalla ja pienellä rahalla korjatta-
vissa. Luonnollinen toimintamalli on 
keskustella näistä ongelmista oman 
lähipiirin tai työkavereiden kanssa, 
mutta harvalla käy mielessä laittaa 
asiasta viestiä virkamiehille tai kun-
tapäättäjille, Forsberg pohtii.

Forsberg lähti yliopisto-opinto-
jensa aikana politiikkaan vuonna 
2012 hetken mielijohteesta ilman 
aikaisempaa kokemusta järjestö- tai 
puoluetoiminnasta.

– Ensimmäisten vaalien jälkeen 
omaa läpimenoani lähes enemmän 
yllätti se, että vaalien jälkeen tuli 
täysi hiljaisuus. Sain ensimmäisen 
valtuustokauteni aikana kuntalai-
silta ja paikallisilta yrityksiltä sekä 
järjestöiltä vain muutamia viestejä. 
Siis vain muutamia, vaikka mukaan 
otetaan koko valtuustolle lähetetyt 
kannanotot tulevista päätöksistä.

Toki korkeammassa asemassa 
oleville päättäjille tulee enemmän 
viestejä kuin rivivaltuutetuille. Jyväs-
kylässä on yksi valtuutettu yli 2100 
asukasta kohden, joten voisi kuvitel-
la valtuutettujen saavan enemmän-
kin viestejä kuntansa asioista.

– Pitää paikkansa, että erityisesti 
kaupunginhallituksen jäseniä ja 
lautakuntien puheenjohtajia lähes-
tytään enemmän, mutta silti viestien 
määrät ovat hyvin maltilliset. Kulttuu-
ri- ja liikuntalautakunnan puheenjoh-
tajan toimessa ja nyt perusturvalau-
takunnan varapuheenjohtajana saan 
muutaman viestin kuukaudessa. 
Varmasti toiset päättäjät saavat 

enemmän viestejä, 
mutta ei kukaan ole 
kertonut niihin var-
sinaisesti hukkuvansa. 
Monesti lähettäjät ovat 
samoja aktiivisesti päätöksente-
koa seuraavia kuntalaisia. Kansal-

liset etujärjestöt 
ovat sitten oma 
lukunsa: ne kyllä 

muistuttavat tasai-
sesti olemassaolostaan.

Suomalaiseen demokrati-
aan kuuluu, että kaikkien ryhmien 
äänet pitäisi saada mahdollisimman 
hyvin kuuluviin. Vanhus- ja vam-
maisneuvostot sekä nuorisovaltuus-
tot esimerkiksi tuovat esille omia 
näkemyksiään, ja aktiivisimmat 
kuntalaiset tekevät kuntalaisaloittei-
ta tai valituksia.

– Kyllä me valtuustoryhmäm-
me kanssa jatkuvasti mietimme 
tapahtumia, missä voisimme käydä 
tapaamassa erilaisia jyväskyläläisiä 
ja päästä kuuntelemaan heidän 
mielipiteitään. Kohtaamisia voisi 
olla enemmänkin, ja mielelläni tulen 
kutsuttaessa vaikka kuntalaisten 
luokse kyläilemään, Viitaniemessä 
perheensä kanssa asuva Forsberg 
toteaa.

EEVA-KAISA ROUHIAINEN

KOLUMNI

LOTTA AHOLA

Kuntapäättäjä on  
arjessa paljon vartija

N
ykyiset kuntien ja kaupunkien val-
tuustot ovat istuneet toimikauttaan yli 
puolivälin. Seuraavat kuntavaalit hää-
möttävät puolentoista vuoden päässä 
keväällä 2021. Vielä on siis nykyisillä 
päättäjillä aikaa vaikuttaa ja tehdä tule-
vaisuuteen katsovia ratkaisuja.

Kuntien taloudellinen tilanne ei tee 
kuntapäättäjän arkea helpoksi. Monen 

kunnan laskeva väestömäärä pakottaa tarkastelemaan palvelu-
rakennetta uudelleen ja tekemään myös kipeitä ratkaisuja.

Kasvukunnat ovat myös osaltaan hankalassa tilanteessa 
muun muassa varhaiskasvatuksen kasvavien palvelutarpeiden 
edessä. Haasteena on yhtäältä osaavan työvoiman löytäminen ja 
toisaalta pitkäaikaistyöttömyyden aiheuttamat murheet.

Kunnat hakeutuvat yhä enemmän yhteistyöhön toistensa 
kanssa omien resurssien vähetessä, mutta myös yhteistyön 
järkevyyden nimissä. Kunnan itsenäisyydestä halutaan pitää 
kiinni. Onko tämä tulevaisuutta?

Kuntalain pykälän 69 mukaan luottamushenkilön tulee 
edistää kunnan ja sen asukkaiden etua sekä toimia luotta-
mustehtävässään arvokkaasti tehtävän edellyttämällä tavalla. 
Erillisiä pätevyysvaatimuksia ei kuntapäättäjäksi ole ja onkin 
hyvä, että ihmiset edustavat erilaisia viiteryhmiä. Näin mahdol-
lisimman monen kuntalaisen näkemys tulee otetuksi huomioon 
päätöksenteossa.

Kuntapäättäjän on mahdollista saada koulutusta tehtäväänsä 
ja sitä on myös suotavaa vastaanottaa. Yhteiset pelisäännöt sel-
keyttävät jo sinällään päätöksentekoprosesseja.

Yhteisten asioiden edistäminen vaatii kuntapäättäjältä yh-
teistyötä, yhteiseen keskusteluun osallistumista, toisen näke-
myksen huomioonottamista ja arvostamista, riittävää asioihin 
perehtymistä, tosiasioiden tunnistamista sekä aikaa ja mielen-
kiintoa vaikuttaa. Olemme yksilöitä: omaksumme asioita eri 
tahtiin ja taustatiedon tarpeet vaihtelevat aiheesta ja ihmisestä 
riippuen. Kukin kuntapäättäjä tekee varmasti parhaansa val-
mistautuessaan päätöksentekoon.

Maailma on muuttunut hektisemmäksi, mikä osaltaan on 
vaikuttanut myös päätöksenteon vaatimuksiin. On tunne, että 
pitäisi saada enemmän aikaan ja ripeämmin.

Kuntapäätöksentekoa sitoo kuitenkin tietyt lainalaisuudet, 
joiden yli ei voida kävellä. Ketteryyttä ja tehokkuutta tuleekin 
hakea niistä kohdin, kun se on mahdollista ja merkityksellistä.

Uusia avauksia ja näkemyksiä tarvitaan yhteiseen keskuste-
luun, jotta kuntapäättäjät ja päätöksenteko pysyvät ajan vaati-
muksissa mukana.

Kirjoittaja on Keski-Suomen Kokoomuksen puheenjohtaja.

– Olen kehittynyt ohjaa-
jana huimasti! Nuorille on 
tärkeää saada kehittyä 
työssään. Lastenliitto 
on antanut tähän hyvän 
mahdollisuuden, 
Pohjola sanoo.

Piirikoordinaattori 
Cecilia Nyberg iloitsee 
siitä, kuinka paljon 
tapahtumia lapsille on 
voitu järjestää pienellä 
rahalla.

– Teemakerhoissa käytetyt 
materiaalit katetaan materiaali-
maksulla. Muskareita on järjes-
tetty perhepäivähoitajien kanssa 
Kiertävät muskarit -nimellä. 
Ohjaajat saapuvat pitämään mus-
karin sen perhepäivähoitajan luokse, minne 
neljä ryhmää pääsee kokoontumaan. Kiertävät 
muskarit ovat antaneet perhepäivähoidolle 
mahdollisuuden kehittää pienellä kustannuk-
sella lasten musiikkitaitoja, Nyberg sanoo.

Satutunteja järjestetään 
yhteistyössä lähikirjastojen 

kanssa. Vapaaehtoiset ja oh-
jaajat lukevat pienille lapsille 
peräti 26 kertaa vuodessa 
eri kirjastoissa. Satuja on 
ollut kuulemassa noin 200 
lasta joka vuosi, eikä tois-
taiseksi yhtään tapahtumaa 

ole jouduttu perumaan.
Valtava määrä ihmisiä 

on ollut mukana mahdollis-
tamassa lastenliiton toimintaa 

Järvi-Suomessa.
– Lastenliitto kiittää kaikki lapsia ja 

vanhempia, ohjaajia ja vapaaehtoisia. 
Apunne, aikanne ja ideanne ovat olleet 
korvaamattomia. Isot isot kiitokset myös 
AVI:lle, Jyväskylän ja Kuopion kaupun-

gille sekä Muuramen kunnalle, Nyberg sanoo.
Hän muistuttaa, että Lastenliiton toiminta on 

kaikille avointa.
– Kutsumme sinut mukaan, tule ja ole myös 

lastenliittolainen!

Kymmenen vuotta  
lasten hyväksi
• Toimintaan on osallistunut yli  

11 400 lasta.
• Järvi-Suomen Lastenliitto on 

kouluttanut ja harjoituttanut 
yli 300 ohjaajaa, kaikki alan 
opiskelijoita.

• Ohjaajista 98 prosenttia on alle 
29 vuotiaita.

• Lastenliitto on tarjonnut ohjaajille 
työkokemusta, koulutusta, lisäan-
sioita ja mahdollisuuden kehittyä 
yhdessä tekemällä ja työssä.

• Tapahtumiin, retkiin ja hallitus-
työskentelyyn on osallistunut 
noin 550 ihmistä vapaehtoisina.

”KOHTAAMISIA 
VOISI OLLA 

ENEMMÄNKIN.”

Kokkikerhossa lapset  
pyörittävät pellille  

parhaat pullat.

kaverit

hippa

leikkiminen

vapaa

värikkäät palikat, 

joista voi rakentaa

piirtäminen

sisällä ja ulkona 

oleminen

keinuminen
 

7–8-vuotiaiden lasten mielestä 
parasta kerhossa on:

Caius Forsberg 
Jyväskylän 
kaupungintalolla.

Kutsu kylään
HALUATKO KUTSUA päättäjän 
kylään? Keski-Suomen Kokoo-
mus mahdollistaa kohtaamiset 
päättäjän kanssa kerran kuus-
sa. Päättäjä voi olla esimerkiksi 
valtuutettu, lautakuntien jäsen, 
opiskelijavaikuttaja tai seu-
rakunnan aktiivi. Kerro, mistä 
aiheesta haluaisit keskustella 
sekä mikä olisi paras ajankohta 
ja paikka tapaamiselle Kes-
ki-Suomen alueella. Ilmoittaudu 
mukaan verkkosivujemme 
kautta www.keski-suomenko-
koomus.fi/kutsu/


